
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

№ 19 від 11 січня 2023 року 

Зареєстровано​
в Міністерстві юстиції України​

26 січня 2023 р. за № 167/39223 
Про звільнення від проходження​
державної підсумкової атестації учнів,​
які завершують здобуття початкової​
та базової загальної середньої освіти,​
у 2022/2023 навчальному році 
Відповідно до статті 17 Закону України "Про повну загальну середню освіту", Указу Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні", 
затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX "Про затвердження Указу 
Президента України "Про введення воєнного стану в Україні", пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
16 жовтня 2014 року № 630, пункту 3 розділу I, пункту 6 розділу IV Порядку проведення 
державної підсумкової атестації, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
07 грудня 2018 року № 1369, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 січня 2019 року 
за № 8/32979, та з метою збереження життя і здоров'я учнів в умовах воєнного стану 
НАКАЗУЮ: 
1. Звільнити у 2022/2023 навчальному році від проходження державної підсумкової атестації 
учнів, які завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіти. 

2. Директорату дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної освіти (Єресько О.) 
забезпечити в установленому порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до 
Міністерства юстиції України. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Рогову В. 

Т. в. о. Міністра                                    Андрій Вітренко 

 

https://osvita.ua/legislation/law/2232/
https://osvita.ua/legislation/other/52125/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/63274/

